ابن خلكان، ابوالعباس شمس الدين احمد بن محمد بن ابى بكر (٦٠٨-٦٨١ هـق)، وفيات الاعيان وانباء الزمان، (تحقيق: دكتور احسان عباس)، (بيروت: ١٩٧٠ هـق)، ج٥، ص٩٥.
٤. ابن شهر آشوب، ابو جعفر رشيد الدين محمد بن عل بن شهر آشوب السروى المازندراني، ١٤١٢ هـق، مناقب آل ابى طالب، تصحيح واطافات: حاج سيدهاشم رسولى محلاتى، موسسه انتشارات علامه، قم، جزء٤، ص١٢٦ و٣٣٩.
٥. ابن عساكر، على بن الحسن، ١٤١٥هـ=١٩٩٥م، تاريخ مدينة دمشق، دار الفكر، بيروت، جلد ٥، ص٢٢٧.
٦. ابن نديم، ابو الفرج محمد بن ابى يعقوب اسحق معروف به الورواق، ١٣٩١هـق=١٣٥٠هـش، الفهرست، تحقيق: رضا تجدد، مطبعة دانشگاه طهران، طهران، ص٢٢٩.
٧. ابوالفرج اصفهاني، على بن حسين بن محمد بن احمد بن هيثم، ١٤٠٧ هـق=١٩٨٦م، الأغاني، شرح وپاورقى: استاد عبد الله على مهتّا واستاد سمير جابر، دارالفكر، بيروت، الطبعة الاولى، ج١٨ ص٢٩، ٣٨٣، ج٢٠ ص١٢٠ و١٨٦، ١٣٢.
٨. امرؤالقيس، ١٤٠٩ هـق=١٩٨٩م، ديوان امرؤالقيس، تحقيق: سيدحسن امين، دارالجيل، بيروت، الطبعة الاولى، ص٢٩.
٩. امين، علامه سيد محسن، ١٤٠٣ هـق =١٩٨٣م، اعيان الشيعة، تحقق: سيد حسن امين، دارالتعارف للمطبوعات، بيروت، ج٦ ص١٣٤، ص٤٠٢، ٤٠١.
١٠. جرجى زيدان، ١٩٦٧م، تاريخ آداب اللغة العربية، منشورات دارمكتبة الحياة، بيروت، جزء١ ص٣٧٨.
١١. حنالفخورى، ١٩٩٥م، الجامع فى تاريخ الاداب العربى، دارالجيل، بيروت، الطبعة الثانية، ص٧٣٩.
١٢. خطيب بغدادى، حافظ ابوبكر احمد بن على، ١٤٠٧ هـق=١٩٨٦م، تاريخ بغداد او مدينة السلام، دارالكتب العلمية، بيروت، ج٢ ص٣٤٢، ج٤ ص١٤٣، ج٨ ص٣٨٢.
١٣. دعبل بن على الخزاعى، ١٩٨٩م، ديوان دعبل بن على الخزاعى، تحقيق: عبد الصاحب عمران الدجيلى، دارالكتب اللبنانى، بيروت، الطبعة الثالثة، ص١١٠ و٣١.

١٤. دعبل بن على الخزاعي، ١٤١٨ هـ = ١٩٩٨ م، ديوان دعبل بن على الخزاعي،
تصحيح: مجيد طرّار، دارالجيل بيروت، الطبعة الاولى، ص ٣٧ و ٤٤ و ٤٧ و ٤٨ و ٥٠ .
١٥. زركلي، خيرالدين، ١٩٨٦ م، الاعلام، دارالعلم للملايين، بيروت، الطبعة
السابعة، ج ٢ ص ٣٣٩
١٦. دكتور عمر فرّوخ، ١٩٩٧ م، تاريخ الادب العربي، دارالعلم للملايين، بيروت،
الطبعة السابعة، ج ٢، ص ٢٨١ و ٢٨٤.
١٧. فريدوجدي، محمّد، ١٩١٠-١٩١٨ م، دائرة المعارف القرن العشرين،
دارالمعرفة، بيروت، الطبعة الثالثة ج ٤ ص ٤٢ و ٤٢٩.
١٨. مبرّد، ابوالعباس محمّد بن يزيد، ١٤١٨ هـ = ١٩٩٧ م، الكامل، (تحقيق
واضافات: دكتور محمّد احمد الدّالي)، مؤسسه الرساله، بيروت، الطبعة الثالثة،
ج ١ ص ١٤٣.
١٩. مرزباني، محمد ابن عمران، ١٣٧٩ هـ ق = ١٩٦٠ م، معجم الشعراء، به كوشش
عبدالستار احمد فراج، مكتبة النهضة المصرية، قاهره، ص ٢٢٧ و ٢٤٠.
٢٠. نجاشي، احمد بن علي، ١٤٠٨ هـ ق = ١٩٨٨ م، رجال النجاشي، دارالاضواء،
بيروت، ج ١ ص ١٦١ و ٣٧١.
٢١. اليافعي، ابو محمّد عبد الله بن أسعد، ١٤١٧ هـ ق = ١٩٩٧ م، مرآة الجنان
وعبرة اليقظان في معرفة ما يعتبر من حوادث الزمان، دار الكتب العلمية، بيروت،
الطبعة الاولى، ج ٢، ص ١٤٥.
٢٢. ياقوت حموي، شهاب الدين ابو عبد الله ياقوت بن عبدالله الحموي الرومي
البغدادي، ١٤١٧ هـ ق = ١٩٩٧ م، معجم البلدان، داراحياء التراث العربي ومؤسسة التاريخ
العربي، بيروت، الطبعة الاولى، مجلد ٧ و ٨ ص ٣٥.
٢٣. ياقوت حموي، ١٤٠٠ هـ ق - ١٩٨٠ م، معجم الادبا، دار الفكر، بيروت، الطبعة
الثالثة، ج ٤ ص ١٩٤.